Quinta, 12 de Fevereiro de 2026 | VOL: 6 | Nº 1181 | ISSN 2965-5145

Índice

Secretaria Municipal de Governo e Gestão - SEMGOV .................................................................... 2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................... 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 01/2026 ..................................... 2

Página 1/3

Quinta, 12 de Fevereiro de 2026 VOL: 6 | Nº 1181
ISSN 2965-5145

Secretaria Municipal de Governo e Gestão -
SEMGOV

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2026.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
142/2025. O Secretario de Governo e Gestão do
Município de Santa Luzia - MA torna público aos
interessados que a LICITAÇÃO para Contratação
de empresa para Reforma e modernização da
Rodoviária municipal, no município de Santa
Luzia/MA, foi consagrada vencedora a empresa
- A K B COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ n° 61.154.763/0001-81, vencedora por
preço global, estando de acordo com a Lei
Federal nº 14.133/21 e demais normas
regulamentares e princípios correlatos pertinentes
à espécie.Santa Luzia - MA, 09 de fevereiro de
2026. Leandro Dutra de Andrade.
SecretárioMunicipal de Governo e Gestão.

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho
Assessora Técnica

Código identificador: drgjpygxctv20260212170244

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICA N.º 01/2026
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º
01/2026

TERMO DE
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DA
CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 01/2026.
PROCESSO: 142/2025. OBJETO: Contratação
de empresa para Reforma e modernização da
Rodoviária municipal, no município de Santa
Luzia/MA. O Secretário Municipal de Governo e
Gestão, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, inciso IV do
Art. 71, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Controladoria Geral deste Município,
resolvem: Homologar a presente Licitação nestes
termos: EMPRESA VENCEDORA POR PREÇO

GLOBAL:  A K B COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ n° 61.154.763/0001-81; VALOR
TOTAL: R$ 2.403.400,00 (dois milhões,
quatrocentos e três mil e quatrocentos reais).
Leandro Dutra de Andrade. Secretário Municipal
de Governo e Gestão. Santa Luzia – MA,
12/02/2026.

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho
Assessora Técnica

Código identificador: gbfyts2b7x20260212170214

Página 2/3

Quinta, 12 de Fevereiro de 2026 VOL: 6 | Nº 1181
ISSN 2965-5145

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Av. Nagib Haickel, S/N, Centro, Santa Luzia, MA

Cep: 65390-000

JUSCELINO DA CRUZ FILGUEIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

Informações: prefeitura@santaluzia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal de Governo e Gestão - SEMGOV
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 01/2026